
COPIA 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Delibera n. 4 del 24/02/2020 
 
Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020. 
              
L’anno   duemilaventi e questo dì ventiquattro del mese di febbraio alle ore 19,00 in Grotte di 

Castro nella Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in 

seduta ordinaria per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Signor ROSSI RICCARDO - CONSIGLIERE 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

CAMILLI PIERO SINDACO  s 

ROSSI RICCARDO CONSIGLIERE s  

TEMPERINI GIORGIO CONSIGLIERE s  

BARZI MASSIMO CONSIGLIERE  s 

CAPOZZI PIETRO DOMENICO CONSIGLIERE  s 

CIOLI PIETRO CONSIGLIERE s  

GUBBIOTTO FRANCO CONSIGLIERE s  

BRINCHI CARLO CONSIGLIERE s  

AMBROSINI BARBARA CONSIGLIERE s  

DOTTARELLI GIOVANNI CONSIGLIERE s  

ERAMO FABIANA CONSIGLIERE  s 

 
                                                                                 Presenti 7  Assenti  4  
                                                                                     
Partecipa il sottoscritto Dr. Colonnelli Franco Segretario del Comune incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

 
La seduta è pubblica 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 20/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022,  con la relativa nota di 

aggiornamento, nonché il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto in termini di competenza e di cassa 

secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2020/2022 derivanti da  entrate 

vincolate correlate a programmi di spesa art. 175 c 3 del  D . Lgs. n. 267/2000; 

 

Acquisito agli atti il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 

n. 267/2000; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Con voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi 

dell’art. 175, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nei prospetti allegati; 

 

2) di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Successivamente, con separata  votazione unanime espressa nei modi di legge,  viene dichiarata l’immediata esecutività 

del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.  

 

 



Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile nonché alla legittimità del 
presente provvedimento, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs 267/2000 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Camilli Piero 

 
F.to Camilli Piero 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

 
Certificato di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  02/03/2020       al  17/03/2020           al n. 174     del Registro delle 
Pubblicazioni 

 
   Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Colonnelli Franco 

 
 

 
      
      

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 24/02/2020       essendo stata dichiarata 
immediatamente esecutiva 
 
Grotte di Castro  lì 24/02/2020 Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Colonnelli Franco 

    
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
Dr. Colonnelli Franco 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 
 

 

Il Presidente 
F.to ROSSI RICCARDO 

 
_______________________   

Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Colonnelli Franco 

 
_____________________ 

 
























	1DEL.CC 4
	ALLEGATO DEL C.C.4
	EQUILIBRI BILANCIO DEL.CC 4
	PARERE ORGANO REVISIONE DEL CC 4
	RELAZ.TECNICO FINANZIARIA DEL. CC 4

